
 

 

 

Comune di Agliano Terme 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N.  4 

 
OGGETTO: 
NOMINA DELL'ECONOMO COMUNALE.  

 

I L  S I N D A C O 

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in 
materia, nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è 
attribuita la gestione dei beni; 

 
Richiamato l’art 116 del vigente Regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera 

del Consiglio Comunale n.35/2015 e modificato per ultimo con delibera del Consiglio Comunale 
n.31/2017, che prevede la formale nomina dell’economo comunale e del sostituto; 

 
Vista la vigente pianta organica del personale; 
 
Visto il proprio precedente Decreto n.7/2016 di nomina dell’Agente Contabile nella persona 

della dipendente sig.ra BORIO BARBARA, responsabile del servizio amministrativo ed economico-
finanziario; 

 
Ritenuto pertanto necessario nominare economo comunale la dipendente sig.ra BORIO 

BARBARA, responsabile del servizio economico – finanziario, cat.D6, istruttore direttivo contabile, 
disponendo che in assenza della medesima le funzioni di economo comunale siano svolte dalla 
dipendente DI NOVI MARIA ANTONIETTA in caso di assenza per ferie e malattia; 

 
DECRETA 

 
1. Di nominare economo comunale la dipendente BORIO BARBARA assunta in qualità di 

istruttore direttivo contabile presso il settore amministrativo ed economico-finanziario D6 
per l’intero mandato sindacale salvo revoca e comunque fino alla nomina del nuovo 
economo comunale; 

2. Di disporre che le funzioni vicarie di economo comunale siano svolte dall’istruttore 
amministrativo DI NOVI MARIA ANTONIETTA in caso di ferie e malattia; 

3. Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on 
line del Comune di Agliano Terme, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in 
esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n.69/2009 e, in via permanente, sul sito 
dell’Ente nella sezione Amministrazione permanente nella sotto sezione Provvedimenti 
– Provvedimenti degli organi politici. 
 
Agliano Terme, lì 20/12/2017 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

SERRA Franco 


